
REGIONE ABRUZZO

AZIENDA UNITÀ SANITARIA LOCALE TERAMO
Circ.ne Ragusa 1, 64100 Teramo

C.F. 00115590671

Direttore Generale: Dott. Maurizio Di Giosia

Deliberazione n° 2300 del 20/12/2023

U.O. proponente ACQUISIZIONE BENI E SERVIZI

OGGETTO: SERVIZIO DI “HELP – DESK SANITARIO SCREENING ONCOLOGICI E VACCINAZIONI” PER
LE ESIGENZE DELL’ASL DI TERAMO”. PROVVEDIMENTI RELATIVI AL RINNOVO BIENNALE DEL
CONTRATTO.

Il Responsabile dell’Istruttoria
D'Eugenio Maria Teresa

Il Responsabile del Procedimento
D'Eugenio Maria Teresa
firmato digitalmente

Il Direttore della U.O. proponente con la sottoscrizione del presente atto, a seguito dell’istruttoria effettuata, attesta che l’atto è
legittimo nella forma e nella sostanza ed è utile per il servizio pubblico.

VISTO: Il Direttore del DIPARTIMENTO AMMINISTRATIVO
Dott. Di Marzio Rossella

Il Direttore dell’U.O. ACQUISIZIONE BENI E SERVIZI:
Dott. D'Ambrosio Vittorio

firmato digitalmente

PARERE DEL DIRETTORE AMMINISTRATIVO

Parere favorevole
Il Direttore Amministrativo

Dott. Santarelli Franco
firmato digitalmente

PARERE DEL DIRETTORE SANITARIO

Parere favorevole
Il Direttore Sanitario

Dott. Brucchi Maurizio
firmato digitalmente



REGIONE ABRUZZO
AZIENDA SANITARIA LOCALE TERAMO

Circ.ne Ragusa 1, 64100 Teramo
C.F. 00115590671

Direttore Generale: Dott. Franco Santarelli

OGGETTO: Servizio di “help – desk sanitario screening oncologici e vaccinazioni” per le esigenze 
dell’ASL di Teramo”.  Provvedimenti relativi al rinnovo biennale del contratto.

IL DIRETTORE DELLA U.O.C. ACQUISIZIONE BENI E SERVIZI Dott. Vittorio D’Ambrosio
Premesso che:
 con deliberazione n. 1191/2019 e successiva integrazione n. 2155/2019, agli atti, è stata aggiudicata, ai 

sensi dell’art. 32, comma 5, del D. Lgs. n. 50/2016, alla Ditta EMMELLE COMUNICAZIONE SRL con sede 
in Viale Giovanni Bovio 71 – 64100 Teramo – P.I. 00950960674, la procedura aperta per l’affidamento del 
servizio di “help desk sanitario screening oncologici e vaccinazioni” per le esigenze dell’ASL di Teramo; 

 con deliberazione n. 436/2022, agli atti, è stata autorizzata, ai sensi dell’art. 106 c. 12 del D. Lgs. 50/2016 
e dell’art. 2 lettera d) del Capitolato Speciale d’Appalto, l’estensione delle prestazioni contrattuali di cui alle 
citate deliberazioni n. 1191/2019 e n. 2155/2019 inerenti all’espletamento del servizio di “help desk sanitario 
screening oncologici e vaccinazioni” per le esigenze dell’ASL di Teramo;

 gli artt. 4.2 del Disciplinare di gara e 2 lett. b) del Capitolato Speciale d’Appalto, prevedono, alla scadenza 
naturale del contratto, la facoltà per la Stazione Appaltante di esercitare, a suo insindacabile giudizio, 
l’opzione di rinnovo contrattuale per ulteriori anni due;

Vista la nota acquisita agli atti della proponente UOC, protocollo aziendale n. 102507/2023, con la quale la 
Direzione Strategica dell’ASL ha autorizzato il rinnovo biennale del contratto inerente al servizio di Help Desk 
affidato alla Ditta EMMELLE COMUNICAZIONE SRL giusta deliberazioni nn. 1191/19 e 2155/19;
Ritenuto, pertanto:
 doversi procedere, nell’ambito del servizio affidato con la citata deliberazione n. 1119/19 e successive 

integrazioni nn. 2155/19 e 436/22, ad esercitare l’opzione di rinnovo contrattuale biennale secondo quanto 
previsto dagli artt. 4.2 del Disciplinare di gara e 2 lett. b) del Capitolato Speciale d’Appalto, e, 
conseguentemente, doversi differire sino al 31.12.2025 la scadenza del contratto de qua, per l’importo 
complessivo di € 1.173.167,52 iva inclusa;

 di confermare il Direttore dell’esecuzione del contratto nella persona della Dott.ssa Daniela Casalena, 
Collaboratore Amm.vo Prof.le Esperto in servizio presso l’UOC Formazione, Qualità e Comunicazione 
Strategica dell’ASL di Teramo;

 doversi rendere il presente atto immediatamente esecutivo, in ragione di quanto sopra motivato;
Rilevato che, ai fini della tracciabilità dei pagamenti, il numero di CIG che identifica la procedura è 7683387388;            
Precisato che la documentazione richiamata nel presente provvedimento e non allegata allo stesso è agli atti 
di questa Amministrazione,

PROPONE 
per le motivazioni espresse in premessa, che si intendono integralmente richiamate

1. Esercitare, ai sensi di quanto previsto dagli artt. 4.2 del Disciplinare di gara e 2 lett. b) del Capitolato 
Speciale d’Appalto, l’opzione di rinnovo contrattuale del contratto stipulato con l’operatore economico 
EMMELLE COMUNICAZIONE SRL con sede in Viale Giovanni Bovio 71 – 64100 Teramo – P.I. 
00950960674, differendone la scadenza al 31.12.2025, agli stessi patti e condizioni originari e per una 
spesa complessiva biennale di € 1.173.167,52 iva inclusa. 



DATA E ORA FIRMA: 20/12/2023 08:35:05

2. Autorizzare la spesa complessiva biennale di € 1.173.167,52 iva inclusa, imputandola al bilancio dell’Ente 
come da prospetto finanziario in calce.

3. Confermare il Direttore dell’esecuzione del contratto nella persona della Dott.ssa Daniela Casalena, 
Collaboratore Amm.vo Prof.le Esperto in servizio presso l’UOC Formazione, Qualità e Comunicazione 
Strategica dell’ASL di Teramo

4. Precisare che:
 il CIG che identifica la presente procedura è 7683387388;
 tutti i documenti richiamati nel presente provvedimento e non allegati allo stesso, sono agli atti di questa 

Amministrazione.
5. Dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile in ragione di quanto riportato in narrativa.

IL DIRETTORE GENERALE
Preso atto: 

- che il Dirigente proponente il presente provvedimento, sottoscrivendolo, ha attestato che lo stesso, a 
seguito dell’istruttoria effettuata, è, nella forma e nella sostanza, legittimo ed utile per il servizio pubblico, 
ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dall’art. 1 della legge 20/94 e successive modifiche;

- che sono stati acquisiti i pareri del Direttore Sanitario e del Direttore Amministrativo come riportati nel 
frontespizio,

DELIBERA
- di approvare e far propria la proposta di cui trattasi che qui si intende integralmente riportata.

IL DIRETTORE GENERALE
Dott. Maurizio Di Giosia

Firmato digitalmente



U.O.C. Acquisizione Beni e Servizi

Ditta: EMMELLE COMUNICAZIONE SRL

CIG 7683387388

Spesa anno 2023 €   48.881,98 sottoconto 07 02 02 012700 autorizzazione UA_ABS nr. 2023_42_3

Spesa anno 2024 € 586.583,76 sottoconto 07 02 02 012700 autorizzazione UA_ABS nr. 2024_87_1

Spesa anno 2025 € 537.701,78 sottoconto 07 02 02 012700 autorizzazione UA_ABS nr. 2025_87_1

Fonte di finanziamento:
1. ANNO 2023: PL12 PRP 2023 - PIANO REGIONALE DELLA PREVENZIONE - MALATTIE INFETTIVE E 

VACCINAZIONI - ANNO 2023
2. ANNI 2024-2025: HELP DESK 23-25-SERVIZIO HELP DESK 2023-2025

Il Dirigente
Dott. Vittorio D’Ambrosio
firmato digitalmente

U.O.C. Attività Economiche e Finanziarie

Si attesta la REGOLARITÀ CONTABILE della presente spesa. 

Il Contabile Il Dirigente
Dott.ssa Antonella Di Silvestre

firmato digitalmente

Documento sottoscritto con firma digitale ai sensi del D.lgs. 7 marzo 2005, n. 82 e del decreto del Presidente del Consiglio dei 
ministri 30 marzo 2009 e successive modificazioni



ASL TERAMO

Deliberazione n. 2300 del 20/12/2023 ad oggetto:

SERVIZIO DI “HELP – DESK SANITARIO SCREENING ONCOLOGICI E VACCINAZIONI”

PER LE ESIGENZE DELL’ASL DI TERAMO”. PROVVEDIMENTI RELATIVI AL RINNOVO

BIENNALE DEL CONTRATTO.

________________________________________________________________________________

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

Della suestesa deliberazione viene iniziata la pubblicazione il giorno 20/12/2023 con prot. n.

0004472/23 all’Albo Informatico della ASL per rimanervi 15 giorni consecutivi ai sensi del d.lgs. n.

267/2000, della L.R. n. 28/1992 e della L. n.69/2009.

La suestesa deliberazione è stata dichiarata immediatamente eseguibile.

La trasmissione al Collegio Sindacale è assolta mediante pubblicazione sull’Albo Informatico

Aziendale.

L’addetto alla pubblicazione informatica

Capodanno Giuliana



ASL TERAMO

Deliberazione n. 2300 del 20/12/2023 ad oggetto:

SERVIZIO DI “HELP – DESK SANITARIO SCREENING ONCOLOGICI E VACCINAZIONI”

PER LE ESIGENZE DELL’ASL DI TERAMO”. PROVVEDIMENTI RELATIVI AL RINNOVO

BIENNALE DEL CONTRATTO.

(Firmato digitalmente da)

MAURIZIO DI GIOSIA

Data: 20/12/2023 08:35:05 (UTC)

Nr. di serie certificato: 67371174786116005679797409575090819935


